
Pará , 10 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2905 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42 

Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-051-FMS. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ITUPIRANGA-PA COM AS DEMANDAS ESPONTÂNEAS 
EXCEPCIONAIS, ESPECIALIZADAS E OUTRAS. Abertura: 
24/01/2022 às 08h30min. Os editais estarão disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br no site 
www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail: itupiranga.licita@gmail.com e 
através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, Nº 12, 
centro, no horário de expediente. 
  
Itupiranga, 07 de Janeiro de 2022. 
  
ALICE DE SOUZA DAMACENO 
Pregoeira. 
  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:7CA8A141 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna 
pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, Tipo: Menor 
Preço. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-052-
PMI. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, CARNES E PANIFICAÇÃO, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS. Abertura: 
20/01/2022 às 08h30min. Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. 
Forma: Eletrônico. Nº PE 9/2021-054-PMI. Objeto: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
COPA/COZINHA E EDESCARTÁVEIS, DESTINADOS A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS VINCULADOS. Abertura: 
24/01/2022 às 08h30min. Os editais estarão disponíveis nos endereços 
eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br no site 
www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail: itupiranga.licita@gmail.com e 
através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, Nº 12, 
centro, no horário de expediente. 
  
Itupiranga, 07 de Janeiro de 2022. 
  
ALINE SILVA DA CUNHA 
Pregoeira. 
  

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:31D2D84D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA/AVISO DE 
LICITAÇÃO/AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSOS 

LICITATORIOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
Objeto: A Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – Pa, através do seu 
Pregoeiro, torna publico aos interessados que o processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021-00046, aberto no dia 28 de 
dezembro de 2021 as 09h00, foi declarado deserto por ausência de 
participantes/interessados. 
  
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2022-00001-PE/SEMED 
  

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Objetivando atender as 
necessidades dos alunos matriculados nas unidades educacionais do 
município de Mãe do Rio – Pa. Em conformidade com o anexo I. 
Abertura: 24/01/2022. Às 09h00min, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO 
  
Objeto: A Sra. Laura vitória Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de 
Saúde de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do 
interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado, 
RESOLVE: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório 
tombado sob o nº 9/2021-00044-SRP/SMS. E consequentemente a 
realização de licitação por pregão Eletrônico com outro numero, cujo 
objeto é: Aquisição de medicamentos, objetivando atender as 
necessidades do programa farmácia básica e medicamento de uso 
hospitalar. O mesmo teve sua abertura dia 22 de dezembro de 2021, às 
09h00min. 
  
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO 
  
Objeto: A Sra. Laura vitória Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de 
Saúde de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do 
interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado, 
RESOLVE: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório 
tombado sob o nº 9/2021-00045-SRP/SMS. E consequentemente a 
realização de licitação por pregão eletrônico com outro numero, cujo 
objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material técnico de uso hospitalar, objetivando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe 
do Rio/Pa. O mesmo teve sua abertura dia 27 de dezembro de 2021, às 
09h00min. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:A5165E51 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

PORTARIA N.º 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2022 – 
CONGEM/GAB 

 
PORTARIA N.º01, DE 07 DE JANEIRO DE 2022 – 
CONGEM/GAB 
  
A Controladora Geral do Município de Marabá, Sra. LÍGIA MAIA 
DE OLIVEIRA MIRANDA,no uso das atribuições conferidas pelo 
art. 3º, do Decreto N.º 28 de 13 de junho de 2018, que regulamenta no 
âmbito do Poder Executivo municipal a aplicação da Lei N.º 12.846, 
de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização de 
pessoas jurídicas, resolve: 
Art. 1º - Instaurar processo administrativo para apuração de eventual 
responsabilidade administrativa, da empresa ALVES & WOVEST 
LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o N.º 07.944.890/0001-39, 
com vistas a apurar suposta inexecução parcial do Contrato 
Administrativo N.º 288/2020-SEVOP/PMM, nos termos do art. 77 c/c 
art. 87, ambos da Lei N.º 8.666/93. 
Art. 2º - Designara Comissão Permanente de Apuração – CPA, 
presidida pela Sra. SAMANTHA SABRINA DE HOLANDA 
GOMES, matrícula IPA N.º 0025, e composta membros: KAREN 


